
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.673  39Terça-feira, 09 DE JANEIRO DE 2024

RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora ANA MARIA MARQUES AREAS, 
ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5737699/1, 
a contar de 03/12/2023, por um período de 08 (oito) dias, decorrente 
do falecimento de MANOEL RAIMUNDO SIQUEIRA DE AZEVEDO (Pai) sem 
prejuízo de sua remuneração.
II - Esta PORTARIA entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 03/12/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de janeiro de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 1029662
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): PAULA CAROLINA BRABO MONTE
ID. FUNCIONAL: 5940368/2
Término de Vínculo: 03/01/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2024/21420
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 08 de JANEIRO de 2024.

Protocolo: 1029667
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): RENATA GAMA MENDES
ID. FUNCIONAL: 5965381/1
Término de Vínculo: 04/01/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2024/21359
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 08 de JANEIRO de 2024.

Protocolo: 1029672
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1.033/2023 – CGEP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 11/12/2023, publicado no DOE n° 35.640,
CONSIDERANDO os termos da tramitação do Processo nº 2023/1441400;
R E S O L V E:
•TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 832/2023 – CGEP/
GP/FSCMPA, publicada no DOE 35.579, de 19/10/2022, que designava 
a Comissão Permanente do Processo Seletivo Simplificado da Fundação 
Santa Casa de Misericórdia do Pará;
•DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão 
Permanente do Processo Seletivo Simplificado da Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará, a qual caberá o acompanhamento, execução e a 
supervisão de todo o processo, bem como as deliberações que se fizerem 
necessárias, objetivando o regular desenvolvimento do Processo Seletivo 
Simplificado-PSS.

Id. Funcional Servidor

55590182/4 BRUNO MENDES CARMONA

57173543/3 CARLOS GILBERTO VIEIRA DA SILVA JUNIOR

5975260/1 SAUL FALCAO BEMERGUY

5901783/6 VITOR DE LIMA FONSECA

6404084/1 SAULO MORENNO SANTIAGO DA COSTA

5959534/2 DILTON LUIS SOARES DE FARIAS

5965466/2 DANIEL RUBEM ESTRELA DA SILVA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA,  28 de dezembro de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMPA, em exercício.

Protocolo: 1029524

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 02/01/2024
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: EDER GOMES MARQUES
Matrícula: 5959461/1
Órgão/Cargo: Enfermeiro/FHCGV
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1029675
PORTARIA Nº 08, DE 08 DE JANEIRO DE 2024
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
35.277 de 03/02/2023.
Considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, Decreto 
Estadual nº 2.939, de 10/03/2023 e PORTARIA nº 470, de 05/10/2023, e 
suas atribuições e demais normas pertinentes.
R E S O L V E:
REVOGAR as PORTARIAs Nº 473/2023, de 05/10/2023, PORTARIA nº 474 
de 05/10/2023 e PORTARIA nº 475, de 05/10/2023, publicadas no DOE/
PA 10/10/2023.
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, lotados nesta Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, com os seguintes status:
AUTORIDADE HOMOLOGADORA:
NOME: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
MATRÍCULA: 54185913/2
CPF: 283.529.202-00
TELEFONE COMERCIAL: (91) 4005-2506
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66087-660
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO PERMANENTE:
NOME: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 54190928/1
CPF: 850.484.962-72
TELEFONE COMERCIAL: (91) 4005-2663
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66087-660
NOME: LUCILENE PEREIRA TAVARES
MATRÍCULA: 57195104
CPF: 613.929.102-00
TELEFONE COMERCIAL: (91) 4005-2663
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66087-660
NOME: LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE
MATRÍCULA: 54195848/1
CPF: 609.760.202-20
TELEFONE COMERCIAL: (91) 4005-2663
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66087-660
PREGOEIROS:
NOME: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 54190928/1
CPF: 850.484.962-72
TELEFONE COMERCIAL: (91) 4005-2663
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66087-660
NOME: LUCILENE PEREIRA TAVARES
MATRÍCULA: 57195104/1
CPF: 613.929.102-00
TELEFONE COMERCIAL: (91) 4005-2663
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66087-660
NOME: LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE
MATRÍCULA: 54195848/1
CPF: 609.760.202-20
TELEFONE COMERCIAL: (91) 4005-2663
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66087-660
NOME: WILLIAM SARAIVA GARCIA
MATRÍCULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2663
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660


